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ما را بر آستان تو بس حق خدمت است
ای خواجه بازبین به ترحم غلام را

خوش خبر

مسمومیت آبی!

یک زن آمریکایی، آنقدر آب خورده که به مســمومیت 
آبی دچار شــده و مغزش آسیب دیده اســت. این زن 
35ساله، چنان تشنه بود که در عرض کمتر از 20دقیقه، 
2لیتر آب خورد. در ابتدا همه  چیز طبیعی به نظر می رسد 
اما ایــن زن بعدا، یکبــاره از هوش رفــت و دکترها در 
بیمارستان به خانواده او اطلاع دادند که دچار ضایعات 
جدی مغزی شــده اســت. دلیل بروز این ضایعات هم ، 
نوعی مسمومیت آبی شدید است که به خاطر زیاده روی 
این خانم در نوشیدن آب ایجاد شده بود. نوشیدن زیاد 
آب، باعث از دست رفتن سدیم می شود و این وضعیت 
می تواند باعث سردرد، احســاس ناخوشی و یا مثل این 

مورد، ضایعات مغزی شود.

بامزه ترين گربه های انگلیس 

یک بچه گربه کوچک که آماده شــده تا به برادر خود 
حمله کنــد، برنده جایزه عکس کمدی گربه ای ســال 
شــده و عنوان بامزه ترین گربه انگلیس را برده اســت. 
این عکس، که گربه های سیاه و سفید با نام های مکس 
و الکس را نشــان می دهد، توسط یک عکاس حرفه ای 
طبیعت به نام مایکل زازی ثبت شده است. عکاس این 
عکس گفته که از بودن در کنار این دو بچه گربه حسابی 
لذت برده و آن را یکــی از فرح بخش ترین تجربه های 
حرفه ای خود خوانده اســت. این دو گربه، در وضعیت 
بحرانی ای در خیابان پیدا شده اند و بعدا با مراقبت های 
ویژه، به زندگی عادی برگشته اند. این مسابقه، هواداران 
زیادی در انگلیس پیدا کرده و عکاســان زیادی در آن 

شرکت می کنند.

افسر مهربان 

یک افســر پلیس، به خاطــر زدن چمن های خانه یک 
زوج سالخورده در آمریکا، حســابی به شهرت رسیده 
و محبوب شــده است. ستوان اســتیون کلی از پلیس 
ویدزبورو، یک روز در حال گشــت زنی در منطقه بود 
که متوجه چمن هــای بلند یک خانه شــد. او متوجه 
شد که زوج ســالخورده این خانه، به خاطر موج گرما 
در کارولینای شــمالی، نمی توانند از خانه خارج شوند 
و به همین خاطر، حیاط شان از نظم خارج شده است. 
این افســر به همین خاطر خودش دســت به کار شد و 
ماشین چمن زنی را برداشت و حیاط خانه این زوج را 
مرتب کرد. این افســر با این کارش، به الگوی توجه به 
سالمندان و همسایه ها در دوران سخت تبدیل شده و 

مورد ستایش عمومی قرار گرفته است.

گرینویچ

ایده خوب

اثر دونده ها روی زمین، اگر زبالــه نریزند و خرابکاری نکنند، معمولا 
هیچ است. در واقع برعکس است و هر بار که دونده ها گام بر می دارند، 
کفش شان یک گام بیشتر فرسوده می شــود. اما این رابطه،  احتمالا 
به زودی تغییر خواهد کرد؛ یک تولید کننده، ایده ای انقلابی و خلاقانه 
را اجرایی کرده که در آن، دونده ها به بارورشــدن گیاهان و سبزه ها 
و در نتیجه تغییر شــکل ظاهری زمین در جایی که می دوند کمک 
خواهند کرد. این شــرکت، این ایده را »وحشی کردن دوباره زمین«  
نام گذاشته و آن را از ارتباط طبیعی گیاهان و پوشش های گیاهی و 
حیوانات الهام گرفته است. این شرکت جوراب های مخصوصی برای 
زیر کفش ها تولید می کند که بافت هایی شبیه قلاب و برس دارند و به 
جا به جایی خاک و بذر گیاهان کمک می کنند. شاید گفتنش برای 
دونده ها خوشایند نباشد اما این کار، میلیون ها سال است توسط سم 
حیواناتی مثل گاومیش های وحشی و پشم حیوانات کوچک تر انجام 
می شود. مهم ترین نقش را در این زمینه گاومیش های وحشی دارند 

که با سم های خود عملا زمین را شخم می زنند و به آن اجازه می دهند 
هوا بخورد و علاوه بر آن، بذرها را به داخل زمین فشار می دهند. حالا 
تولیدکنندگان این جوراب امیدوارند محصولات شان به توزیع بذر و 
دانه و به نوعی به بارورشدن بیشــتر زمین و افزایش پوشش گیاهی 
کمک کنند. طراح این محصول که در لندن زندگی می کند، گفته است 
که آوردن گاومیش های وحشی به حاشیه شهرهای بزرگی مثل لندن 
شدنی نیست اما می توان با استفاده از این جوراب ها و کفش ها، کاری 
که آنها می کنند را در مقیاسی کوچک تر انجام داد. تولیدکننده این 
محصول گفته امیدوار است دونده ها، با استفاده از این زیره ها، با خیال 
راحت تر در فضاهای سبز و زمین های خاکی بدوند و با این کارشان، به 

باروری بیشتر محیط اطراف شان کمک کنند.

تنهــا درصورت یافتــن آرامش زمین جوانه بزند  بدویم تا 
درون خــود، ارتبــاط واقعی با 

دیگران برقرار خواهید کرد.

فاطمه عباسی

 ریچارد لینکلیتر

دیالوگ

قبل از طلوع آفتاب

بی تعـارف و تـکلف   
هـمـین  مـثـــل 
مـــتن کوتاهــی 
کــه می بیـــنید. 
مــا منتظريــم تا 
نوشته هايتان درباره مســائل روزمره، 
مشــکلات و دغدغه هايتان را برای ما 
ارسال کنید. اگر اهل طنز و کاريکاتور و 
طراحی هم هستید جايتان اينجا محفوظ 
است. متن يا طرح تان که آماده شد يک 
تماس  با شــماره 23023636 بگیريد تا 
برای رساندنش به ما ، راهنمايی تان کنیم. 

فراخوان

اول آخر
چند پلک ساده در اين شهر شلوغ و هزار رنگ، چند لحظه تامل در پیرامونی که گاهی 
از بس عجله داريم اصلا به چشم مان نمی آيد و چند قاب فريزشده از گرم ترين روزهای 
ســالی که ظاهرا گرم ترين روزهای همه اعصار دنیا هم هست. تقلا برای عبور کردن، 
زيستن، فروختن، خريدن، نشستن و دويدن، انگار تلاشی است برای ثبت بخش های 
کمتر به چشم آمده از اين شهر خاص و جامعه متفاوت در پايتخت. مردمان، روزگار را 

سپری می کنند، خنده و دل خوش همراه شان... .   عکس ها: فواد اشتری

اين مردم نازنین

 داروی وطنی
قدیم ترها وقتی عضــو خانواده ای بیمار می شــد، آن 
هم از نوع بیماری های ســخت، حتماً گذر خانواده به 
کوچه پس کوچه خیابان ناصرخسرو می افتاد تا داروی 
موردنیازش را با صــرف هزینه های زیــاد تهیه کند. 
آن روزها سپری شده اســت و حالا 99درصد داروی 
موردنیاز بیماران در کشور تولید می شود که خبر خوبی 
در حوزه دارو و درمان است. رئیس سازمان غذا و دارو با 
اشاره به آمار موجود، این خبر مسرت بخش را این گونه 
توضیح می دهد: بازار دارویی ما در سال1401 حدود 
106هزار میلیارد تومان بود کــه 99درصد آن تولید 
داخل بوده است و این موضوع نشان دهنده حمایت از 
تولید است. این را هم بگوییم که وضعیت فعلی دارویی 
کشور مساعد است؛ به شرط اینکه این وضعیت خوب 
ادامه پیدا کند. اگر امروز ارز تامین نشود، کمبودها 6 ماه 

دیگر خودش را نشان می دهد.

تماس رایگان اربعینی
یکی از مشــکلاتی که معمولا زائران اربعین در خاک 
عراق با آن مواجه هســتند، برقراری تماس اینترنتی 
با خانواده یــا حتی همراهــان در مســیر پیاده روی 
اســت. در روزهای اخیر دولت عراق اعــلام کرده که 
سیم کارت هایی را در اختیار زائران اربعین از کشورهای 
ایران، کویت، لبنان و عربســتان قرار می دهد که این 
سیم کارت ها بسته اینترنت فعال رایگان دارند و زائران 
به مدت یک هفته می توانند در کنار استفاده از اینترنت، 
تماس بین المللی رایگان هم داشــته باشند. عراقی ها 
درصدد ایجاد زیرساخت هایی برای برقراری اینترنت 
رایگان در مسیر پیاده روی اربعین هم هستند و وزارت 
ارتباطات این کشــور در هفته های گذشته پیشنهاد 
مجهز کردن مسیر زائران به اینترنت پرسرعت را داده 
است. البته در ســال های گذشــته با توجه به حضور 
میلیونی زائران، برخی اوقــات اینترنت خطوط تلفن 
همراه این کشــور با کندی ســرعت یا اختلال مواجه 
بود که به گفته مسئولان عراقی، امسال این مشکلات 
نیز مرتفع خواهد شــد و دکل های لازم برای تقویت 
ســیگنال های موجود پیش بینی شده است. این اقدام 
به منظور برقراری ارتباط زائــران خارجی با همراهان 
و خانواده و همچنین انعکاس اربعین1402 در جهان 

پیش بینی شده است.

صدهزارمجوز کسب وکار 
تا همین 2سال قبل اگر جوانی می خواست کسب وکاری 
راه بیندازد، باید چکمه فولادی می پوشید و مدام از این 
سازمان به آن سازمان تردد می کرد تا مگر کارش روی 
غلتک بیفتد، اما در این 2 ســال اتفاقات خوبی برای 
مجوزهای کسب وکار رخ داده است. دهم اردیبهشت ماه 
ســال گذشــته بود که رئیس جمهور قانون »تسهیل 
صدور مجوزهای کسب وکار« را ابلاغ کرد و در روزهای 
اخیر با اینکه زمان زیادی از تصویب و ابلاغ این قانون 
نمی گذرد، صدهزارمین پروانه کســب و مجوز صنفی 
از طریق درگاه ملی مجوزهای کســب وکار به شــکل 
برخط و آنلاین صادر شــد؛ اتفاقی که مسئولان دولت 
و نماینــدگان مجلس معتقدند اســتمرار آن اتفاقات 
بهتــری را در عرصه تولید و کســب وکار رقم می زند. 
رفع موانع اداری زائد از ســر راه متقاضیان کسب وکار 
و ســهولت در صدور مجوزهای مورد نیاز آنها، هم به 
بهبود اشتغال و توســعه کسب وکارها کمک می کند و 
هم زمینه رشد اقتصادی مولد را فراهم می آورد. رئیس 
مجلس در این باره گفته: با تســهیل صدور مجوزهای 
کسب وکار، زنجیرها از پای تولید و اشتغال باز خواهند 
شــد و بدین ترتیب فضای رقابتی در بــازار به جوانان 
اجازه خواهد داد که بدون معطلی کســب وکار خود را 

راه بیندازند.

روز غول های بامزه
 12 آگوست »روز جهانی فیل« برای مرهم

است. در سال2012 دوفیلمساز 
کانادايی به نام های پاتريشــیا 
ســیمز و مايکل کلارك بنیاد 
حفاظت از فیل هــا را در تايلند 
پايه گذاری و 12آگوســت را با 
عنوان روز فیل نامگذاری کردند. 
 امــروزه بیش از 100ســازمان 
حیات وحــش و بســیاری از 
طرفداران محیط زيســت در 
جهان اين روز را به رســمیت 
می شناسند. در وب سايت روز 
جهانی فیل نوشته شده است: »از 
دست دادن فیل به معنای از دست 
دادن يک نگهبان محیط زيست 
است. نگهبانی که چیزهای زيادی 
از او می توانیم ياد بگیريم.« يکی 
از مهم ترين ويژگی فیل ها اين 
است که آنها بزرگ ترين مغز را 
در میان حیوانات خشکی دارند و 
به همین سبب حیوانات باهوش و 
آگاهی به حساب می آيند و البته 
تا حدودی هم رفتارهای شــان 
شــبیه به انســان ها است. با 

وجود اين انســان ها همیشه 
حیات اين گونــه از حیوانات را 
به خطــر انداخته انــد و تنوع 
زيستی آنها را با شکار و صنعت 
تهديد کرده اند. اهمیت حفظ و 
نگهداری از فیل ها به اين دلیل 
است که روزانه فیل های بسیاری 
در جهان به دســت شکارچیان 
کشته می شــوند و اين جنبش 
جهانی، وظیفه خود می  داند که 
با اطلاع رســانی درباره اهمیت 
فیل ها برای حیات وحش و لزوم 
حفاظت از آن ها، اين موجودات 
دوست داشتنی را از خطر انقراض 
دور نگه دارد. در دهه گذشته، 
تعداد فیل ها در ســطح جهان 
به ويژه در آفريقا و آسیا به میزان 
قابل توجهی کاهش يافته است. 
در هندوســتان نیز مانند ساير 
کشورهای آسیايی و آفريقايی که 
زيستگاه اصلی اين پستانداران 
بزرگ جثه هستند، فیل ها جزو 
گونه های در خطــر انقراض به 

شمار می آيند.

نگفته ايم  بیراه 
که  بگويیم  اگر 
اکثر خانواده های ايرانی در گوشــه 
امن يکی از کشوهای خانه، کیسه ای 
پر از قرص و دارو دارند که معمولا هم 
استفاده ای از آن نمی شود تا تاريخ 
مصرف شان سر برسد و دور ريخته 
شــوند. به همین دلیل هم هر چند 
وقت يک بار، مسئولان سازمان غذا 
و دارو اعــلام می کنند که داروهای 
در خانه مانده را تحويل داروخانه ها 
دهید تا آنها، تاريخ مصرف گذشته ها 
را امحا و باقی داروهای قابل استفاده 
را به چرخه مصرف بازگردانند. حالا 
هم در آســتانه اربعین حسینی، 
هلال احمر طرحی را اجرايی کرده 
با عنوان »مرهم زائر« تا مردم در اين 
طرح داروهای قابل استفاده و مازاد 
بر مصرف خودشان را به پايگاه های 
جمعیــت هلال احمر اهــدا کنند. 
همانطور که می دانید در ايام اربعین، 
خیل عظیم زائران حرم حســینی 
به  ســوی عراق روانه می شــوند و 
امسال هم پیش بینی می شود بالغ 
بر 4میلیون زائر از کشــور ايران به 

عتبات عالیات مشرف شوند. 
جمعیت هلال احمر در داخل ايران 
موظف به امداد و نجات اســت و در 
خارج از کشور هم خدمات بهداشتی 
و درمانی را بــه زائران ارائه می کند 
و بحث تامین دارو بــرای بیمارانی 
که به مراکز هلال احمــر مراجعه 

می کنند، در اولويت های 
برنامه هــای ايــن 

ســازمان است. 
بخــش عمده ای 

از ايــن داروهــا 

توســط خود جمعیت هلال احمر 
تامین می شود، اما امسال با توجه 
به حجم قابل توجه زائران، جمعیت 
هلال احمر در قالــب طرح »مرهم 
زائر« مشارکت ها و کمک های مردمی 
را طلب کرده تا علاقه مندان در اين 
امر خیر بتوانند کمک های خود را از 
طريق سازمان جمعیت هلال احمر به 

زائران برسانند. 
در اين پويش، تامین اقلام دارويی 
و تجهیزات پزشــکی برای زائران 
اربعین حسینی و ساير برنامه های 
بشردوستانه جمعیت هلال احمر در 
دستور کار اين سازمان قرار گرفته 
و شماره حســاب 99999 جمعیت 
هلال احمر و کد دستوری 3#*112* 
به ايــن امر اختصــاص پیدا کرده 
است. مردم با اين کد دستوری، هم 
می توانند عضــو داوطلب جمعیت 
هلال احمر شوند و هم آموزش های 
مبتنی بر مخاطــرات و کمک های 
اولیه را دريافت کنند و گزينه سوم 
هم درباره پويش »مرهم زائر« است 
که براســاس آن مردم می توانند 
داروهای قابل اســتفاده و مازاد بر 
مصرف خودشــان را به پايگاه های 
جمعیت هلال احمر اهدا کنند. بهتر 
است اين داروها در بسته بندی اولیه 
کارخانه باشد و داروهای يخچالی و 
داروهايی نباشد که بايد در شرايط 
15درجه نگهداری شود. داوطلبان 
می توانند تجهیزات قابل استفاده 
مانند فشارسنج، ويلچر، 
عصا واکر و دستگاه 
اکسیژن ساز را هم 
تا 27مرداد اهدا 

کنند.


